[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 19 июня 2023 г. № 374-р
г.Кызыл

[bookmark: _Hlk135927557]О создании рабочей группы по организации
 размещения нестационарного торгового
объекта «Центральный рынок города Кызыла»

На основании статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации и во исполнение пункта 3.1 протокола рабочего совещания и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Бартына-Сады В.М. от 19 мая 2023 г. № 04-08-46/23 по вопросу переноса Центрального рынка на территории города Кызыла:

1. Создать рабочую группу по организации размещения нестационарного торгового объекта «Центральный рынок города Кызыла».
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о рабочей группе по организации размещения нестационарного торгового объекта «Центральный рынок города Кызыла»;
состав рабочей группы по организации размещения нестационарного торгового объекта «Центральный рынок города Кызыла».
3. Рабочей группе (Бартына-Сады) до 22 июня 2023 г. утвердить план мероприятий по размещению нестационарного торгового объекта «Центральный рынок города Кызыла».
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство строительства Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

2

Утверждено
распоряжением Правительства
Республики Тыва
от 19 июня 2023 г. № 374-р

П О Л О Ж Е Н И Е
рабочей группы по организации размещения
нестационарного торгового объекта
«Центральный рынок города Кызыла»

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по организации размещения нестационарного торгового объекта «Центральный рынок города Кызыла» (далее – рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, созданным для организации мер по переносу нестационарного торгового объекта «Центральный рынок города Кызыла».
1.2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Тыва, а также настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:
а) формирование оперативных вопросов по организации мер по переносу                    нестационарного торгового объекта «Центральный рынок города Кызыла»;
б) формирование предложений и рекомендаций, направленных на обеспечение надлежащей реализации мероприятий по переносу нестационарного торгового объекта «Центральный рынок города Кызыла»;
в) принятие мер по обеспечению надлежащего контроля за ходом выполнения мероприятий по переносу нестационарного торгового объекта «Центральный рынок города Кызыла».

3. Права рабочей группы

Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет следующие права:
а) рассматривать на заседаниях рабочей группы предложения по вопросам, относящимся к ее деятельности;
б) запрашивать и получать в установленном порядке у органов исполнительной власти Республики Тыва, органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва, должностных лиц, организаций и общественных объединений необходимую информацию по вопросам, относящимся к ее деятельности;
в) привлекать к участию в заседаниях рабочей группы представителей заинтересованных исполнительных органов исполнительной власти Республики Тыва, научных и общественных организаций, других специалистов;
г) рассматривать документы и материалы по вопросам, относящимся к направлению деятельности рабочей группы.

4. Состав и организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа состоит из руководителя, заместителя руководителя, секретаря и членов рабочей группы.
4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости в период организации и выполнения мероприятий по переносу нестационарного торгового объекта «Центральный рынок города Кызыла».
4.3. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы или ее заместитель по поручению руководителя рабочей группы.
4.4. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
4.5. Члены рабочей группы участвуют в ее заседаниях без права замены, в случае отсутствия на заседании член рабочей группы вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается председательствующим на заседании.
4.6. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
4.7. Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и секретарь рабочей группы.
4.8. Решения рабочей группы являются обязательными для исполнения ее членами.
4.9. Руководитель рабочей группы:
а) определяет повестку заседаний рабочей группы, время и место их проведения;
б) председательствует на заседаниях рабочей группы;
в) дает обязательные для исполнения поручения членам рабочей группы;
г) представляет рабочую группу во взаимоотношениях с органами исполнительной власти Республики Тыва, иными органами, должностными лицами, организациями и общественными объединениями.
4.10. В период временного отсутствия руководителя рабочей группы (или по его поручению) его обязанности исполняет заместитель руководителя рабочей группы.
4.11. Секретарь рабочей группы:
а) формирует проект повестки заседания рабочей группы;
б) организует подготовку необходимых материалов к заседаниям рабочей группы, а также проектов решений рабочей группы;
в) обеспечивает представление пакета документов к заседаниям рабочей группы для ее участников;
г) информирует членов рабочей группы и лиц, приглашенных на заседание рабочей группы, о дате, времени и месте проведения заседания рабочей группы;
д) ведет и оформляет протокол заседания рабочей группы;
е) привлекает к подготовке заседаний рабочей группы сотрудников Министерства строительства Республики Тыва;
ж) обеспечивает подготовку проектов решений (писем, запросов) по вопросам проведения заседаний и организации исполнения решений рабочей группы.
4.12. Члены рабочей группы:
а) формируют предложения, вопросы в повестку заседания рабочей группы;
б) участвуют в подготовке необходимых материалов к заседаниям рабочей группы, а также проектов решений рабочей группы;
в) обеспечивают исполнение решений рабочей группы.

______________

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
от 19 июня 2023 г. № 374-р

С О С Т А В
рабочей группы по организации размещения
нестационарного торгового объекта
«Центральный рынок города Кызыла»

	Бартына-Сады В.М.
	–
	и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва, руководитель;

	Хунай-оол А.В.
	–
	министр строительства Республики Тыва, заместитель руководителя;

	Монгуш Т.Ч.
	–
	руководитель секретариата заместителя Председателя Правительства Республики Тыва, секретарь;

	Допуй-оол А.А.
	–
	министр земельных и имущественных отношений Республики Тыва;

	Мельников Е.А.
	–
	министр юстиции Республики Тыва;

	Монгуш С.Р.
	–
	министр спорта Республики Тыва;

	Сагаан-оол К.Б.
	–
	мэр г. Кызыла (по согласованию);

	Чыргал-оол Ш.А.
	–
	министр дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва

_____________